

مهندس جلوه پس از انتخاب به عنوان مدیر نمونه کشوری.

## همواره در پی انجام کارهای خاص بوده ایم



**دانش نفت:** در همایش ملی تولید کنندگان جوان که در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد مهندس سعید جلوه مدیر عملیات شرکت مهندسی حفار چاه جنوب به عنوان یکی از مدیران نمونه کشور انتخاب شد. این انتخاب از این جهت اهمیت داشت که مهندس جلوه تنها مدیر صنعت نفت بود که در این همایش مورد تقدیر قرار گرفت. به همین دلیل فرصتی فراهم کردیم تا با این مدیر نمونه جوان کشور که پس از فارغ التحصیلی در رشته شیمی در تهران، دوره های تکمیلی را در انگلستان سپری کرده گفت و گویی انجام دهیم. مهندس سعید جلوه در ابتدای این گفت و گو با اشاره به فراخوان وزارت صنایع و معادن در مورد جشنواره گفت: در تابستان سال جاری، فرمهای فراخوان شرکت در جشنواره به تمامی شرکت های صنعتی که از وزارت صنایع و معادن پروانه ثبت دریافت کرده اند ارسال شد و ما پس از پاسخ به پرسشهای مربوطه، رزومه کامل خود را همراه با گواهینامه ها و مدارک و مقالات داخلی و خارجی ارسال کردیم تا صحت و سقم آن توسط هیأت علمی مربوطه مورد بررسی قرار گیرد و سرانجام در اوایل آبان ماه، بنده را به عنوان یکی از مدیران نمونه کشور انتخاب کردند. مهندس جلوه که تنها مدیر نفتی انتخاب شده در این جشنواره است به تشریح فعالیتهای شرکت مهندسی حفار چاه جنوب در ایران پرداخت و گفت: صنعت نفت ایران علیرغم برخورداری از قدمت ۱۰۲ ساله، تا سال پیش برای کوچکترین قطعات نیازمند غرب بود اما ما در زمینه انتقال تکنولوژی تلاش کردیم و با همکاری شرکت Cameron فناوری ساخت تجهیزات مورد نیاز در صنعت نفت را بومی کردیم. مهندس جلوه ادامه داد: مدیریت شرکت CIS که رابط بین ما و شرکت انگلیسی Cameron است خدمات خوبی به ما ارائه داده اند و ما به کمک آنها موفق شده ایم غول تحریم را زمین گیر کنیم. اگر ارزیابی دقیقی از فعالیت شرکت حفار چاه جنوب انجام دهید درخواهید یافت که پروژه های ما تاکنون گره گشای صنعت نفت کشور بوده و این امر باعث افتخار ماست. وی حفار چاه جنوب را در بین سازندگان تجهیزات صنعت نفت، برچمدار انتقال تکنولوژی به کشور توصیف کرد و گفت: **ما همواره در پی انجام کارهای خاص بوده ایم و کارهای خوبی هم تاکنون توسط شرکت حفار چاه جنوب**

تجهیزات، توسط یک سازنده قوی امکانپذیر است و اگر شما حتی اتاق تست مطابق با استانداردها نداشته باشید قادر به تولید این تجهیزات نخواهید بود. مدیر عملیات مهندسی شرکت حفار چاه جنوب، فعالیتهای این شرکت را به چهار شاخه تقسیم کرد و گفت: **ما در ساخت تجهیزات، بازسازی تجهیزات سرچاهی و حفاری، نگهداری، نصب و راه اندازی تجهیزات در کلیه میادین نفتی و ارائه خدمات پس از فروش فعال هستیم.** مقوله ارائه خدمات پس از فروش بین شرکتها و سازندگان ایرانی هنوز به طور کامل نهادینه نشده و از اولویت اصلی برخوردار نیست اما شرکت حفار چاه جنوب که بر روی پایه و فونداسیون اروپایی شکل گرفته است و از استانداردهای روز جهانی برخوردار است برای خدمات پس از فروش اهمیت خاصی قائل است و پشتیبانی ۲۴ ساعته تجهیزات را در زمره وظایف اصلی خود می داند. مهندس جلوه افزود: در حوزه نگهداری و نصب و راه اندازی تجهیزات در کلیه میادین نفتی هیچ شرکتی از تیم عملیاتی مشابه ما برخوردار نیست و بدون افراف می گویم که ما در این عرصه در ایران اولین هستیم. شرکت های نفتی در حوزه خلیج فارس هم به این تخصص احترام گذاشته اند و در کشورهای همچون امارات و قطر از تخصص و توان نیروهای ما استفاده کرده اند. وی از فعالیت این شرکت در میدان نفتی دارخوین خبر داد و گفت: میدان دارخوین به عنوان یکی از میادین مهم نفتی کشور در منطقه مرزی خوزستان، ۳۰ حلقه چاه دارد که روزانه ۱۲۰ هزار بشکه نفت تولید می کند و می شود. مهندس جلوه در ادامه از زحمات و حمایتی بی دریغ مدیرعامل شرکت ملی حفاری، مدیرعامل شرکت کالای نفت و مدیرعامل شرکت مناطق نفت خیز جنوب تقدیر و تشکر کرد و در پایان گفت: اگرچه تنبسی که به عنوان مدیر نمونه در اختیار من قرار گرفته به نام من است اما بدون همکاری کلیه همکاران ما در شرکت حفار چاه جنوب و بویژه مدیرعامل محترم شرکت جناب آقای فاطمی که همواره حمایتی موفری داشتند کسب این افتخار میسر نمی شد و به همین دلیل جا دارد از اعتماد و مدیریت عالی شرکت و نیز تلاش کلیه همکاران قدر دانی کم.

گفت و گو با مدیرعامل یک شرکت خصوصی فعال در صنعت نفت:

## پروژه های ما گره گشای صنعت نفت ایران است



اگر این ارتباط تقویت نشود، صنعت نفت دچار مشکل خواهد شد. بنابراین انتظار ما این است که همکاری بیشتری داشته باشند و ما نیز نیازهای صنعت نفت را رفع می کنیم. فاطمی در این زمینه به تحویل یک دستگاه BOP به شرکت ملی حفاری پس از تعمیرات اساسی اشاره کرد و گفت: ما تنها شرکت در ایران و خاورمیانه هستیم که این خدمات را به شما می دهیم. فاطمی با قیمت بالاتر و حجم پایین تر، خدمات مشابه را ارائه می دهد. ضمن اینکه این خدمات را با سفارش شرکت حفاری شمال در ترکمنستان نیز انجام داده ایم. وی مشارکت این شرکت در راه اندازی سیستم حفاری سکوی نیمه شناور امیرکبیر در دریای خزر را یکی دیگر از مأموریت های مهم این شرکت در صنعت نفت ذکر کرد و گفت: با عنایت به حفاری در عمق بالای ۷۰۰ متر در دریای خزر، کار جدیدی را برای صنعت نفت انجام می دهیم که راه اندازی آن در خاورمیانه از اهمیت خاصی برخوردار است چراکه تاکنون عملیات مشابهی در منطقه انجام نشده است. در شرایطی که همه کشورها به درخواست شرکت حفاری شمال پاسخ منفی دادند ما تاکنون با یک تیم متخصص ایرانی، بیش از ۹۰ درصد از کار را انجام داده ایم و با انجام مابقی خود در راه اندازی، تحویل و نظارت بر حفاری، تصور می کنم دین خود را به خوبی به صنعت نفت کشور ادا خواهیم کرد. آقای فاطمی در ادامه گفت: صنعت نفت به ما تخصصی می کند مواد اولیه خود را از شرکت های داخلی تامین کند. ما هم تمایل داریم در صورتی که فروشندگان ایرانی، حتی با ۱۰ درصد بیش از قیمت شرکت های خارجی، سفارشات ما را

انتخاب مهندس جلوه، اغلب همکاران ما اشک شوق ریختند چرا که این به مرز خودکفایی و بی نیازی از غرب رسانده اند. شرکت مهندسی حفار چاه جنوب که در عرصه صنعت تجهیزات حفاری فعال است، یکی از شرکت های موفق بخش خصوصی محسوب می شود که در آبانماه سال جاری، مدیر عملیات این شرکت، مهندس سعید جلوه، در جشنواره تولید کنندگان جوان به عنوان یکی از مدیران نمونه کشور انتخاب شد. جالب اینجاست که از بین مدیران جوانی که در این جشنواره در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما مورد تقدیر قرار گرفتند، تنها یک مدیر در صنعت نفت فعال بود و او نیز مهندس سعید جلوه بود. به منظور بررسی عملکرد شرکت حفار چاه جنوب به عنوان یک شرکت موفق بخش خصوصی در صنعت نفت گفت و گویی با آقای سید احمد فاطمی مدیرعامل و مهندس سعید جلوه مدیر عملیات این شرکت انجام داده ایم.

سید احمد فاطمی، مدیرعامل شرکت مهندسی حفار چاه جنوب، ۷۳ سال سن دارد و در سال ۱۳۳۷ در رشته ریاضیات از دانشگاه تهران فارغ التحصیل شده است. وی در سال ۱۳۴۲ مدرک لیسانس اقتصاد خود را نیز از کورنیز یونیورسیتی بلغاسنت انگلستان دریافت کرده و پس از آن به ایران آمد تا در سال ۱۳۴۵ موسسه حسابداری امین را تأسیس کند. وی که از مردان شناخته شده عرصه حسابداری در ایران است، مدتی بعد به انگلستان رفت و یک موسسه حسابداری تشکیل داد. ۴ سال پیش، زمانی که شرکت انگلیسی Cameron به دلیل تحریم های اقتصادی از غرب برضد ایران، علیرغم میل باطنی از ایران خارج شد، آقای فاطمی به ایران بازگشت تا با همکاری جمعی از جوانان ایرانی، شرکت حفار چاه جنوب را برای جایگزینی کارکنان انگلیسی شرکت فعال کند و انگونه که خود می گوید با همکاری جوانان همانچون مهندس سعید جلوه در این امر تا حد زیادی موفق بوده است.

### صنعت نفت با ما مانور بان نیست اما می تواند بهتر از این باشد. بخش خصوصی با صنعت نفت ارتباط نزدیکی دارد و در شرایط کنونی اگر این ارتباط تقویت نشود، صنعت نفت دچار مشکل خواهد شد

انتخاب مهندس جلوه، اغلب همکاران ما اشک شوق ریختند چرا که این



موفقیت را نتیجه تلاش جمعی کلیه همکاران می دانستند. وی آینده را متعلق به جوانان دانست و گفت: ما در شرایط تحریم، از ارتباطات پیشین خود با شرکت های غربی استفاده کردیم و اشاره به فعالیت حدود یکصد نفر از کشور وارد کردیم و اکنون جای خالی خارجی ها را پر کرده ایم. فاطمی با اشاره به فعالیت حدود یکصد نفر از جوانان در شرکت مهندسی حفار چاه جنوب گفت: اکثر این افراد در کارخانه شرکت واقع در شهر صنعتی اشتهارد فعالیت می کنند و هدف ما این است که با توسعه فعالیتهای خود، برای جوانان در استان البرز اشتغال زایی کنیم. اما این امر منوط به آن است که شرکت های دولتی خارجی ما را پر کرده ایم. فاطمی با تصریح کرد: ما از نیروهای جوان و تحصیلکرده ای برخوردار هستیم که مشابه آن در بین کشورهای خاورمیانه نیست. ما پس از ارائه دوره های آموزشی به این جوانان، آنها را فعال می کنیم و هم اکنون تیم های عملیاتی ما در کشورهای جنوب خلیج فارس، فعال هستند. وی در مورد نگرش صنعت نفت به بخش خصوصی گفت: صنعت نفت با ما مانور بان نیست اما می تواند بهتر از این باشد. بخش خصوصی با صنعت نفت ارتباط نزدیکی دارد و در شرایط کنونی